Apresentar a prestação de contas do convênio no prazo previamente estabelecido.

11. Repasse de recursos pelo FUSSP

Para a realização dos 06 (seis) cursos, o FUSSP repassará, com recursos financeiros e materiais, o 

equivalente ao valor total de R$37.376,37 (trinta e sete mil trezentos e setenta e seis reais e trinta e 

sete centavos), conforme detalhado a seguir:

11.1. Repasse de material

O FUSSP fornecerá 10 notebooks, no mínimo 12 (doze) camisetas por turma, 03 (três) aventais para 

uso dos monitores e 01 (uma) placa indicativa do FUSSP para a realização dos cursos ajustados neste

[...]

Repasse financeiro (insumos e auxílio do monitor)

Para a realização das 6 (seis) turmas, o FUSSP repassará valores para subsidiar a remuneração dos 

monitores e para aquisição dos insumos que serão utilizados nos cursos, totalizando o valor de 

R$22.881,60 (vinte e dois mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

O valor repassado para os cursos destina-se a auxiliar o município com os custos da aquisição de 

insumos e pagamento de monitores. 

O valor com o pagamento de monitores NÃO PODERÁ exceder R$18.000,00 (dezoito mil reais) do 

valor do repasse financeiro. Os valores que ultrapassarem este limite serão considerados 

contrapartida do município, isto é, pagos com recursos próprios municipais. 

11.2.1. Da lista de insumos

A lista de insumos prevista como Anexo 1 deste Plano de Trabalho refere-se ao material de consumo